



MUNICÍPIO DE ALVINÓPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Março de 2021

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	53.875.000,00	11.926.080,71	-41.948.919,29	3	Despesas Correntes	42.333.396,99	6.926.190,50	-35.407.206,49
11	Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	2.997.000,00	570.820,86	-2.426.179,14	31	Pessoal E Encargos Sociais	23.875.891,61	4.810.738,03	-19.065.153,58
12	Contribuicoes	4.555.000,00	1.011.116,65	-3.543.883,35	319	Aplicacoes Diretas	23.765.842,98	4.784.560,48	-18.981.282,50
13	Receita Patrimonial	2.035.500,00	11.616,62	-2.023.883,38	32	Juros E Encargos Da Divida	20.000,00	7.586,72	-12.413,28
14	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	20.000,00	7.586,72	-12.413,28
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	18.437.505,38	2.107.865,75	-16.329.639,63
16	Receita De Servicos	56.000,00	4.455,47	-51.544,53	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	80.000,00	18.741,96	-61.258,04
17	Transferencias Correntes	42.873.500,00	10.082.931,23	-32.790.568,77	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	1.200.295,22	200.126,42	-1.000.168,80
19	Outras Receitas Correntes	1.358.000,00	245.139,88	-1.112.860,12	339	Aplicacoes Diretas	16.394.210,16	1.874.330,03	-14.519.880,13
97	Dedução do FUNDEB	-5.896.000,00	-1.626.015,12	4.269.984,88					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	-100.000,00	0,00	100.000,00					
	Soma	47.879.000,00	10.300.065,59	-37.578.934,41	33	Soma	42.333.396,99	6.926.190,50	-35.407.206,49
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	5.545.603,01	3.373.875,09	-2.171.727,92
	SUB - TOTAL	47.879.000,00	10.300.065,59	-37.578.934,41		SUB - TOTAL	47.879.000,00	10.300.065,59	-37.578.934,41
2	Receitas de Capital	7.621.000,00	0,00	-7.621.000,00	4	Despesas de Capital	11.756.603,01	864.318,90	-10.892.284,11
21	Operacoes De Credito	2.150.000,00	0,00	-2.150.000,00	44	Investimentos	9.180.603,01	330.346,62	-8.850.256,39
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	8.880.804,67	299.114,91	-8.581.689,76
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	5.471.000,00	0,00	-5.471.000,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	2.576.000,00	533.972,28	-2.042.027,72
					99	Reserva de Contigencia	1.410.000,00	0,00	-1.410.000,00
	Soma	7.621.000,00	0,00	-7.621.000,00		Soma	13.166.603,01	864.318,90	-12.302.284,11
	Déficit Capital	5.545.603,01	864.318,90	-4.681.284,11		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	13.166.603,01	864.318,90	-12.302.284,11		SUB - TOTAL	13.166.603,01	864.318,90	-12.302.284,11
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		55.500.000,00	10.300.065,59	-45.199.934,41	Total de Despesas		55.500.000,00	7.790.509,40	-47.709.490,60
Déficit		0,00	0,00	0,00	Superávit		0,00	2.509.556,19	2.509.556,19
TOTAL GERAL		55.500.000,00	10.300.065,59	-45.199.934,41	TOTAL GERAL		55.500.000,00	10.300.065,59	-45.199.934,41